
8888 Viernes 24 octubre 2003 BOE núm. 255

Francisco Díaz González y don Vicente Taberner

Navarro, en calidad de promotores, fueron presen-

tados por don Manuel Herrero Herrero mediante

escrito de fecha 6 de octubre de 2003 y se han

tramitado con el número 50/8704-10513.
Se indica que el domicilio de la asociación se

encuentra en la plaza del Patriarca, número 4, quinto

de Valencia; su ámbito territorial es nacional y el

funcional es el establecido en el artículo 1 de sus

Estatutos.

Se dispone la inserción de este anuncio en el
Boletín Oficial del Estado y su exposición en el

tablón de anuncios de esta Dirección General, a

fin de dar publicidad a la admisión efectuada.

Cualquier interesado podrá examinar el documen-

to depositado y obtener copia del mismo en este

centro directivo (sito calle Pío Baroja, número 6,

despacho 210, Madrid) siendo posible impugnarlo
ante la Sala de lo Social de la Audiencia Nacional,

conforme a lo dispuesto en el Texto Refundido en

la Ley de Procedimiento Laboral, aprobada por Real

Decreto Legislativo 2/95, de 7 de abril (Boletín

Oficial del Estado de 11 de abril de 1995).

Madrid, 7 de octubre de 2003.—La Directora

General, Soledad Córdova Garrido.—46.325.

Anuncio del Instituto Nacional de Empleo en
Cáceres sobre resoluciones denegatorias de
prestaciones por desempleo.

Remisión de notificación de resoluciones dene-

gatorias de prestaciones por desempleo de acuerdo
con lo dispuesto en la Ley 30/92.

Por esta Dirección Provincial de ha iniciado expe-

diente administrativo sobre resolución denegatoria

de prestaciones por desempleo contra los intere-

sados que a continuación se citan y el motivo que

así mismo se relacionan. Se ha intentado la noti-

ficación sin poderse practicar.

Lo que se notifica por medio de la presente, de
conformidad con lo establecido en el art. 59 de

la Ley 30/92, de 26 de Noviembre, de Régimen

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-

cedimiento Administrativo Común.

Advirtiéndoles que contra esta resolución, con-

forme a lo previsto en el artículo 71 del Texto Refun-
dido de la Ley de Procedimiento Laboral, aprobado

por Real Decreto Legislativo 2/95, de 7 de Abril

(BOE nº 86, de 11 de Abril), podrá interponer

escrito de reclamación previa ante esta Dirección

Provincial.

Interesada: Doña Nuria Muñoz Bodes. D.N.I.:

40.309.331. Motivo: Resolución denegatoria de

prestaciones por desempleo.
Interesado: Don José Javier Corominas Rivera.

D.N.I.: 10.506.205. Motivo: Resolución denegatoria

de prestaciones por desempleo.

Interesado/a: Don/ña Ndir Ibra Lamo. D.N.I.:

E—1.818.243. MOTIVO: Resolución denegatoria de

prestaciones por desempleo.

Interesado: Don Daniel Pérez Montero. D.N.I.:
46.020.341. Motivo: Resolución denegatoria de

prestaciones por desempleo.

Cáceres, 11 de octubre de 2002.—María Concep-

ción Díaz Fernández.—46.298.

Anuncio del Instituto Nacional de Empleo en
Cáceres sobre resolución sobre archivo de
solicitud de prestación por desempleo por
carencia de documentación.

Remisión de notificación de archivo de solicitud

de prestación por desempleo de acuerdo con lo

dispuesto en la Ley 30/92.

Por esta Dirección Provincial se ha iniciado expe-

diente administrativo sobre resolución sobre archivo

de solicitud de prestación por desempleo contra el

interesado que a continuación se cita y el motivo
que así mismo se relaciona. Se ha intentado la noti-

ficación sin poderse practicar.

Lo que se notifica por medio de la presente, de

conformidad con lo establecido en el art. 59 de

la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-

cedimiento Administrativo Común.
Advirtiéndoles que contra esta resolución, cabe

interponer demanda ante el Juzgado de lo Social

correspondiente, dentro de los 30 días siguientes

a la fecha de la publicación, a tenor de lo dispuesto

en el art. 71 de la Ley de Procedimiento Laboral,

aprobada por R.D. Legislativo 521/90, de 27 de
abril (BOE n.o 105, de 2 de mayo).

Interesado: Don José Lluch Díaz, D.N.I.:

19.880.466. Motivo: Resolución sobre archivo de

solicitud de la prestación por desempleo por caren-

cia de documentación.

Cáceres, 11 de octubre de 2002.—María Concep-

ción Díaz Fernández.—46.299.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Anuncio de la Subdelegación de Gobierno en
Vizcaya, Dependencia de Industria y Ener-
gía, por el que se somete a información públi-
ca la solicitud de autorización administrativa
y aprobación del proyecto de ejecución del
«Anexo al Gasoducto Barcelona-Bilbao-Va-
lencia. Addenda a la modificación de la posi-
ción 45. Estación de medida reversible», en
el término municipal de Arrigorriaga.

A los efectos previstos en la Ley 34/98, de 7

de octubre, del Sector de Hidrocarburos, en el Real
Decreto 1434/02, de 27 de diciembre, por el que

se regulan las actividades de transporte, distribución,

comercialización, suministro y procedimientos de

autorización de instalaciones de gas natural, en el

artículo 86 de la Ley 30/92, de Régimen Jurídico

de las Administraciones Públicas y del Procedimien-

to Administrativo Común, se somete a información
pública la solicitud señalada, que se señala a con-

tinuación:

Peticionario: «Enagás, Sociedad Anónima», con

domicilio social en Paseo de los Olmos, número

19, 28005 Madrid.

Objeto de la petición: Autorización administrativa

y aprobación del proyecto de ejecución del «Anexo
al Gasoducto Barcelona-Bilbao-Valencia. Addenda

a la Modificación de la posición 45. Estación de

Medida Reversible».

Descripción de las instalaciones: El objeto del

presente proyecto es el de introducir mejoras en

el diseño de las instalaciones en cuanto suponen

una simplificación de la operación de la Posición
y de la Estación, así como mejoras de manteni-

miento y en el control del sistema.

El Presupuesto asciende a la cantidad de sete-

cientos noventa y nueve mil cincuenta y dos euros

con ochenta y un céntimos (799.052,81 A).

Para la construcción de las instalaciones objeto

del presente proyecto, no se afectan bienes de pro-
piedad privada.

Lo que se hace público para conocimiento general

y para que pueda ser examinado el Proyecto en

esta Dependencia de Industria y Energía de la Sub-

delegación de Gobierno en Vizcaya, plaza de Fede-

rico Moyua, número 5, 48071 de Bilbao y se puedan

presentar por triplicado, en dicho Centro, las ale-
gaciones que se consideren oportunas en el plazo

de veinte días a partir del siguiente de la inserción

de este anuncio.

Bilbao, 1 de octubre de 2003.—El Jefe de la Depen-

dencia de Industria y Energía, José Manuel Esteban

Ruiz.—&47.379.

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Anuncio del Instituto de Contabilidad y Audi-
toría de Cuentas sobre notificación resolu-
ción expedientes sancionadores.

Por el presente anuncio, en cumplimiento de lo

dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las

Administraciones Públicas y del Procedimiento

Administrativo Común, y dado que no han podido

ser notificadas en su último domicilio social cono-

cido, se notifica a las sociedades que se relacionan

en el anexo que, en virtud de lo establecido en

el artículo 20 del Reglamento del procedimiento
para el ejercicio de la potestad sancionadora, apro-

bado mediante Real Decreto 1398/1993, de 4 de

agosto, ha sido dictada, con fecha 2 de Septiembre

de 2003, y en el curso de expedientes administrativos

sancionadores seguidos frente a ellas, Resolución

del Presidente del Instituto de Contabilidad y Audi-
toría de Cuentas.

Dado que este acto no se publica en su integridad,

de conformidad con lo previsto en los artículos 60.2

y 61 de la LRJ-PAC, se indica a las sociedades

inculpadas que el texto íntegro de la Resolución

que se notifica se encuentra a su disposición, junto

al resto de la documentación del expediente en la
sede de este Instituto, calle Huertas, número 26,

28014 Madrid.

Dichos expedientes se iniciaron por el Presidente

del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas

con fecha 19 de mayo de 2003, tras remitir la Direc-

ción General de los Registros y del Notariado a

dicho Instituto, en virtud de lo dispuesto en el artí-
culo 371 del Reglamento del Registro Mercantil,

aprobado por Real Decreto 1784/1996, de 19 de

julio, una relación continente de las sociedades

incumplidoras de la obligación de depósito de cuen-

tas anuales del ejercicio 2001, en las que figuraban

incluidas las entidades inculpadas que en el anexo
se relacionan. Concluida la fase de instrucción de

dichos expedientes, y teniendo en cuenta lo esta-

blecido en los artículos 218 y 221 del Texto Refun-

dido de la Ley de Sociedades Anónimas, aprobado

mediante Real Decreto Legislativo 1564/1989, de

22 de diciembre, según redacción posterior a las

reformas operadas por el número 20 de la Dis-
posición Adicional Segunda de la Ley 2/1995, de

23 de marzo, de Sociedades de Responsabilidad

Limitada, y con el añadido introducido por la Dis-

posición Adicional tercera de la Ley 7/1996, de

15 de enero, de Ordenación del Comercio Minorista,

y considerando igualmente, de conformidad con lo

establecido en el apartado 2 del artículo 13 del
Reglamento del procedimiento para el ejercicio de

la potestad sancionadora, el hecho de que las socie-

dades inculpadas relacionadas en el anexo no han

suministrado al órgano instructor la información

solicitada en el acuerdo de incoación acerca de sus

importes totales de las partidas de activo y cifra
de ventas, ni han formulado alegaciones o presen-

tado documentos o informaciones que desvirtúen

los hechos que motivaron la incoación de los corres-

pondientes procedimientos, se resuelve:

Primero.—Considerar que los hechos enjuiciados

respecto de cada una de las sociedades inculpadas

constituyen infracciones de las previstas en el ar-

tículo 221 del mismo Texto Refundido de la Ley
de Sociedades Anónimas, al haber quedado acre-

ditado que dichas sociedades no depositaron en la

debida forma en el Registro Mercantil las precep-

tivas cuentas anuales y resto de documentación

correspondiente al ejercicio social de 2001, y por

tanto incumplieron la obligación establecida en el

artículo 218 del Texto Refundido de la Ley de Socie-
dades Anónimas.

Segundo.—Declarar a cada una de las sociedades

responsable directa de la comisión de cada una de

las citadas infracciones.

Tercero.—Imponer en consecuencia a cada una

de las sociedades que se relacionan en el anexo,
dando cumplimiento a lo previsto en el artícu-

lo 221.2 del Texto refundido de la Ley de Sociedades



BOE núm. 255 Viernes 24 octubre 2003 8889

Anónimas, y de acuerdo con sus cifras de capital

social, sanción de multa por los importes respectivos

que en el mismo se detallan.

Contra la resolución notificada, en el plazo de

un mes computado a partir del día siguiente a aquél

en que tenga lugar la presente publicación (o, en

su caso, desde el día siguiente al último día en que

tenga lugar la exposición en el tablón de edictos

del Ayuntamiento del domicilio social correspon-

diente a cada una de las entidades, si dicha fecha

fuera posterior), se podrá interponer recurso de alza-

da ante el Ministro de Economía de acuerdo con

lo establecido en los artículos 114 y 115.1 de la

Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones

Públicas y del Procedimiento Administrativo

Común.

En caso de interponer recurso de alzada, su reso-

lución pondrá fin a la vía administrativa, de con-

formidad con el artículo 109.a) de la Ley 30/1992,

de 26 de noviembre. El transcurso del plazo de

tres meses sin que sea notificada su resolución per-

mitirá al interesado entender desestimado el recurso

por silencio administrativo e interponer recurso con-

tencioso-administrativo, sin perjuicio de la obliga-

ción de la Administración de resolver aquél expre-

samente.

En caso de no interponer recurso de alzada en

el plazo señalado, la resolución será firme a todos

los efectos.

El plazo para el ingreso en período voluntario

de la multa impuesta en la resolución de referencia,

le será notificado por la Delegación Provincial de

Economía y Hacienda de su domicilio social, una

vez la resolución sea firme en vía administrativa.

No obstante, la multa podrá abonarse en cualquier

momento en las cuentas del Tesoro Público de la

Delegación Provincial de Economía y Hacienda de

su domicilio social, debiendo remitir copia del

correspondiente justificante de dicho ingreso a este

Instituto.

Anexo

2003008763; Medina Metal, S.A.; c/ González

Besadan, n.o 7-9-1.o 33007 Oviedo-Asturias;

540.910,89; 12.508,31.

2003008772; Ast. Urbano de Construcción, S.A.;

c/ Uría, 30, 6.o, 33003 Oviedo-Asturias; 540.910,89;

12.508,31.

2003008817; Moncalvo Agropecuaria, S.A.; c/

Cervantes, 29, 33004 Oviedo-Asturias; 333.561,72;

9.447,66.

2003008682; Alimentaria Asturiana Aliastur,

S.A.; ala B, nave 3, polígono Silvota, 33690 Sil-

vota-Llanera-Asturias; 300.506,05; 8.878,55.

Madrid, 15 de octubre de 2003.—Pedro de María

Martín.—46.237.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Anuncio del Instituto Nacional de Investiga-
ción y Tecnología Agraria y Alimentaria noti-
ficando a los interesados que se relacionan,
de la incoación de procedimiento de rein-
tegro de subvenciones (becas post-doctorales
y pre-doctorales) concedidas durante los ejer-
cicios de 1999 y 2000.

De conformidad con lo establecido en el artícu-

lo 59 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,

de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-

cas y del Procedimiento Administrativo Común, se

hace pública la notificación de la iniciación de dife-

rentes expedientes de reintegro de subvenciones

(Becas), a las personas que se relacionan, ya que

habiéndose intentado la notificación en el último
domicilio conocido, ésta no se ha podido practicar.

Los correspondientes expedientes se encuentran

en el Servicio de Seguimiento y Control de la Pro-

moción Científica del Instituto Nacional de Inves-

tigación y Tecnología Agraria y Alimentaria, sito

en la Carretera de La Coruña kilómetro 7,500 de
Madrid, ante el cual les asiste el derecho a alegar

por escrito lo que en su defensa estimen conve-

nientes las personas que se relacionan, con apor-

tación o proposición de las pruebas que consideren

oportunas, dentro del plazo de quince días hábiles,

contados desde el siguiente a la publicación del pre-

sente anuncio en el Boletín Oficial del Estado, de
acuerdo con el artículo 84 de la citada Ley 30/1992,

de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las

Administraciones Públicas y del Procedimiento

Administrativo Común.

Transcurrido dicho plazo sin hacer uso de su dere-

cho, la notificación del procedimiento de reintegro
de subvenciones (becas) podrá ser considerada pro-

puesta de resolución.

Nombre DNI Tipo beca Ejercicios

D.a M. Esperanza Amezketa Lizarraga . . . . . . . . . . 18.195.418 Postdoctoral . . . . . 2000

D.a Monia Ben Kaabia Ben Kaabia . . . . . . . . . . . . . . 76.920.890 Postdoctoral . . . . . 1999-2000

D.a M.a Josefa Camacho Camacho . . . . . . . . . . . . . . 50.750.127 Postdoctoral . . . . . 1999-2000

D.a Natalia de la Carrera Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.888.387 Predoctoral . . . . . . 2000

D. Rafael Celaya Aguirres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.990.272 Postdoctoral . . . . . 1999-2000

D.a Isabel Clavero Ramírez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.056.573 Postdoctoral . . . . . 2000

D.a M.a Elena Costa San Agustín . . . . . . . . . . . . . . . . 73.198.912 Predoctoral . . . . . . 1999-2000

D.a Ana María del Campo Vecino . . . . . . . . . . . . . . . 50.831.987 Predoctoral . . . . . . 1999-2000

D.a Lucía Adriana Escudero de Gilaberti . . . . . . . . X-1798695A Postdoctoral . . . . . 1999-2000

D.a M.a Sonia Garrachón Merino . . . . . . . . . . . . . . . . 9.303.263 Predoctoral . . . . . . 1999-2000

D.a Idoia Gobantes Cornejo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.128.023 Postdoctoral. 1999-2000

D.a Belén González Gracia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.735.610 Predoctoral . . . . . . 2000

D.a Monserrat Hernández Collado . . . . . . . . . . . . . . 70.513.060 Postdoctoral . . . . . 1999-2000

D.a Javier Hornero del Castillo . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.648.229 Postdoctoral . . . . . 1999-2000

D.a M.a Inmaculada Larena Nistal . . . . . . . . . . . . . . . 813.019 Postdoctoral . . . . . 1999

D.a Susana Llamas Espinosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 808.150 Predoctoral . . . . . . 1999

D.a Irene López Ubiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.777.658 Predoctoral . . . . . . 1999-2000

D.a M.a Teresa Martínez Martínez . . . . . . . . . . . . . . . 16.543.080 Predoctoral . . . . . . 1999

D. Francisco Soler García . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.929.568 Postdoctoral . . . . . 2000

Madrid, 24 de septiembre de 2003.—El Secretario General, Mario Gómez Pérez.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—La Subdirectora General de Recursos Administrativos y Relaciones

Institucionales.—46.195.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución de la Dirección General de Energía
y Minas de la Generalitat de Catalunya de
29 de abril de 2003, por el cual se publica
la declaración de la condición de mineral
natural del agua denominada «Manantial
Cadí», situada en el término municipal de
Gósol (Berguedà).

De acuerdo con lo que dispone el artículo 24.4

de la Ley de Minas, se publica la Resolución de

fecha 9 de abril de 2003 dictada por el consejero

de Trabajo, Industria, Comercio y Turismo, median-

te la cual se declara la condición de mineral natural

del agua de la captación denominada «Manantial

Cadí».

La citada resolución establece en su parte dis-

positiva:

1. Declarar la condición de mineral natural del

agua de la captación «Manantial Cadí», ubicada en

el término municipal de Gósol (El Berguedà), cap-

tación determinada por las siguientes coordenadas

UTM del sector 31T: X=388.000, Y=4.675.260.

2. De acuerdo con lo que establece el artícu-

lo 39.3 del RGRM, declarar la utilidad pública de

las aguas interesadas, en lo que se refiere a su con-

dición de mineral natural.

3. De acuerdo con lo que establecen los artículos

24 de la Ley de Minas, y 39 del Reglamento general

para el régimen de la minería, ordenar la notificación
de la resolución a los interesados y su publicación

en el Boletín Oficial del Estado y en el Diario Oficial

de la Generalitat de Catalunya.

4. De acuerdo con lo que determina el artícu-

lo 40 del Reglamento general para el régimen de

la minería, otorgar a las personas que este precepto
indica el plazo de un año, contador a partir de

la fecha de publicación o notificación de la reso-

lución de declaración, a fin de ejercer el derecho

preferente a solicitar su aprovechamiento.

Contra esta resolución, que agota la vía admi-

nistrativa, se puede interponer recurso contencioso-

administrativo delante del Tribunal Superior de Jus-

ticia de Catalunya (o delante del Juzgado del con-
tencioso-administrativo, si procede), en el plazo de

dos meses, a contar desde el día siguiente de la

notificación de esta resolución, de acuerdo con lo

que dispone el artículo 46 de la Ley 29/1998, de

13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-

ciosa-Administrativa.

Barcelona, a 9 de abril de 2003.—Antoni Fer-

nàndez Teixidó, Consejero de Trabajo, Industria,
Comercio y Turismo.

Barcelona, a 8 de septiembre de 2003.—El Direc-

tor general de Energía y Minas, Albert Mitjà i

Sarvisé.—46.311.


